
Satzung 

 

über die Aufhebung 

 

der Satzung der Stadt Damme vom 10.07.1984/12.03.1985 über die förmliche Festlegung des 

Sanierungsgebietes "Innenstadt", veröffentlicht im Amtsblatt des Regierungsbezirkes Weser-Ems Nr. 13 vom 

29.03.1985, 

der Satzung der Stadt Damme vom 20.03.1986 über die förmliche Festlegung der Erweiterung des 

Sanierungsgebietes "Innenstadt“, veröffentlicht im Amtsblatt des Regierungsbezirkes Weser-Ems Nr. 33 vom 

15.08.1986 und 

der Satzung der Stadt Damme vom 10.10.1989 über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes 

"Innenstadt 2. Erweiterung", veröffentlicht im Amtsblatt des Regierungsbezirkes Weser-Ems Nr. 5 vom 

02.02.1990 

 

 

Gemäß § 162 Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.2004 (BGBl. I S. 2414), 

zuletzt geändert durch Gesetz vom 15.07.2014 (BGBl. I S. 954) m.W.v. 01.08.2014 in Verbindung mit § 58 

Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576) zuletzt geändert 

durch Gesetz vom 16.12.2013 (Nds. GVBl. S. 307) hat der Rat der Stadt Damme in seiner Sitzung am 21.10.2014 

folgende Satzung beschlossen:  

 

§ 1 

Aufhebung der geltenden Sanierungssatzungen 

 

Die Satzung der Stadt Damme vom 10.07.1984/12.03.1985 über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes 

"Innenstadt", veröffentlicht im Amtsblatt des Regierungsbezirkes Weser-Ems Nr. 13 vom 29.03.1985, die Satzung 

der Stadt Damme vom 20.03.1986 über die förmliche Festlegung der Erweiterung des Sanierungsgebietes 

"Innenstadt“, veröffentlicht im Amtsblatt des Regierungsbezirkes Weser-Ems Nr. 33 vom 15.08.1986 und die 

Satzung der Stadt Damme vom 10.10.1989 über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes "Innenstadt 2. 

Erweiterung", veröffentlicht im Amtsblatt des Regierungsbezirkes Weser-Ems Nr. 5 vom 02.02.1990 werden 

aufgehoben. 

 

§ 2 

Geltungsbereich 

 

Die Geltungsbereiche der in § 1 aufgeführten Sanierungsgebiete sind in dem als Anlage zu dieser Satzung 

beigefügten Plan dargestellt. Der Plan ist Bestandteil dieser Satzung.  

 



§ 3 

Inkrafttreten 

 

Diese Aufhebungssatzung wird gemäß § 162 Abs. 2 BauGB mit dem Tag ihrer Bekanntmachung rechtsverbindlich. 

 

Damme, den 24.10.2014 

 

gez. Gerd Muhle 

Bürgermeister 

 



1:5
.00

0

±

Ma
ßs
tab

Sa
nie
run
gs
ge
bie
t

"In
ne
ns
tad
t"

Er
we
ite
run
g d
es

Sa
nie
run
gs
ge
bie
tes

 "In
ne
ns
tad
t“

Sa
nie
run
gs
ge
bie
t

"In
ne
ns
tad
t 2
. E
rw
eit
eru
ng
"


